Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 0xx.15 3259 8300

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

e-mail: webmasterOcamaratatuisp.gov.br
Tegimentais e de acordo com Egrégio Plenário, digne-se oficiar a Exma”. Sra. Prefoita Municipal,
após consultano setor competentepara que nos informe sobre a possibilidade de construirum novo
velório anexado ao cemitério São João Batista.

Já é de conhecimento de toda à população e do Poder Público que o Cemitério São João Batista
não tem um velório anexado para proporcionar conforto, comodidade, tranquilidade e asseio ás
famílias e amigos que sepultam seus familiares no cemitério São João Batista.

Será no mínimo razoável é respeitoso á família enlutada, tendo um local salubre, com espaços
físicos que possa comportar com conforto os sepultamentos que é realizado no referido cemitério.
Assim atenderemos com dignidade nossos munícipes, que tem sofrido pela falta do que ora esta
sendo reivindicado.

Aludida construção poderá ser efetivada anexada ao cemitério em questão, onde proporcionara um
ambiente aconchegante, agradável e seguro para aproveitarmosnossos últimos instantes com nossos
entes queridos.

Diante da relevância do que lhe é exposto e da necessidade, o vereador que subscreve, solicita uma
atenção especial da Chefe do Poder Executivo Municipal, certo que será atendido e antecipa
agradecimentos, na certeza de que fará o possívelpara a efetivação do que ora lhe é proposto.

Desta forma. considerando o interesse público, a relevância da presente proposição e os custos

reduzidos para a sua implantação, conto com o acolhimento é aprovação do mesmo, nos termos em
que se apresenta,

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 20 de maio de 2021.   aldir de Proença
- Vereador

| Ulala agr
Gabriela Xavier

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Dala. 21/05/2021 Hora: 14:30

Requerimento Nº 1629/2021

Autoria: VALDIR DE PROENÇA

Assunto: Requer da Prefeita que informe sobre a

possibilidade de construirum novo velório anexado ao

| cemitério São João Batista.
0287012021

sao oe a :sr E

João JJ
Vereador

Rena a
Vereador

do adsX9 AX qromu
CintiaY. moto

VereadoraVereador

tuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”